MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO

I g

ADQUISICION DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO MUNICIPAL
DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO”

() wwwtlajomulcogobmy

Siendo las 12:00 horas del dia 06 de agosto del afio 2018, reunidos en el Centro
Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el numero 70 de la
calle Higuera, zona centro, primer piso, Sala de Regidores en el Municipio de
Tlajomulco de Zaiiiga previamente citados y reunidos para llevar acabo la
correspondiente, JUNTA ACLARATORIA se reunieron los Servidores Publicos
cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de llevar a cabo
la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local mencionada al
inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios para el
Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en el apartado 7 de la Convocatoria
de Licitacion. : \

Este acto es presidido por el LCP. Héctor. Skinfield Madrigal, Secretario Ejecutivo
del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comite, quien
da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63 fraccion |l
de la Ley de la Materia solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la
convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con sus preguntas y
que se haya recibido en las términos establecidos, estando presente por el area
requirente la persona que también firma en la presente y con lo cual se lleva la

~"JUNTA ACLARATORIA

Asisten:

Héctor Skinfield Madrigal
Secretario Ejecutivo del Comite de
Adquisiciones del Municipio de
Tlajomulco de Zuniga, Jalisco

Licitante, Nombre y firma
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Las Bases de Licitacion CGAIG 98/2018 en su apartado 7. JUNTA
ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor
informacion en algun punto de las citadas bases debera presentar el formato
sefalado como Anexo A debidamente llenado, sefalando en el asunto nombre del
participante y numero de concurso, documento en el cual deberan de sefnalar sus
preguntas y enviarlo al correo electronico: licitaciones@tlajomulco. qob mx a mas
tardar el 02 de agosto del 2018 (‘15 00 HORAS).

~ Situacién que ocurric') con el licitante: KING UNIFORMES S.A. DE C.V.:

1., En el punto 6.1 Seriedad de la oferta, mencionan de una sancién del 50%
del costo de nuestra propuesta, en este caso debemos presentar un cheque
cruzado con un valor el 50% del total de nuestra propuesta?

Respuesta: NO, esta clausula es para el caso de que el proveedor adjudicado no
se presente a firmar la orden de compra o contrato.

2: Para la partida 1 “Casaca”: mencionan que debe llevar botones ocultos, nos
pueden confirmar cuantos botones llevan y de que medida son?
Respuesta: 5 BOTONES DE 1.8 CENTIMETROS

3 Para la partida 1 “Casaca”. mencionan que llevara cinta reflejante, nos

- pueden confirmar a que altura del brazo va colocada?

Respuesta: a la altura del antebrazo y 13 centimetros debajo del bordado de |la
bandera de México (brazo derecho) a la altura del antebrazo y 13 centimetros
debajo del bordado de nombre usar (brazo izquierdo) nota: favor de solicitar
muestra de la casaca en la DIRECCION GENERAL DE PROTECCION CIVIL Y

'BOMBEROS.

47 Para la partida 1 “Casaca’: mencionan que lleva 2 bordados en la espalda
‘al igual que la cinta reflejante, solo que por la posicion de bordados el bordado de
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_ los bomberos quedaria encima de la cinta reflejante, esto es correcto? O nos
Tia Ulﬁﬁlmonﬁrmar las posiciones y medidas de los bordados y la cinta reflejante.
j ta: no quedaria encima.
en el canesu llevara la leyenda el bordado de nombre brec (altura letras de
oA 6 5 cm).
B it terminando la leyenda el bordado de nombre brec llevara la cinta reflejante
(5 centimetros de ancho).
- el bordado del escudo de bomberos (18 centimetros de diametro) sera en la
parte media de la espalda a 11 centimetros debajo del reflejante
nota: favor de solicitar muestra de la casaca en la DIRECCION GENERAL DE
PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS.

\SE

5, Para la partida 1 “Casaca y pantalon” mencionan que van en gabardina, nos
pueden confirmar cual es la composicion de la tela?

Respuesta: 100% ALGODON

NOTA: FAVOR DE SOLICITAR MUESTRA DE LA CASACA EN LA DIRECCION
GENERAL DE PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS

6. Para la partida 1 “Pantalon tipo Otan”. mencionan que llevara velcro para
ajuste, proponemos que este lleve un hebilla para que haga la funcn:)n como un
fajo en el velcro y tenga mejor ajuste?

Respuesta: No se acepta, ya que donde lleva el velcro (ajuste de tobillo) del
pantalon, esté se mete en la parte alta de la bota.

nota: favor de solicitar muestra del pantalén en la Direccion General de Proteccion
civil y bomberos

T3 Para la partida 2 “Playera”: mencionan que llevan 3 bordados en la espalda;

nos pueden confirmar cual es la posicion exacta de cada bordado y si los
bordados van en mayusculas?

Respuesta: No lleva bordados la playera

8. Para la partida 2 “Playera”. mencionan en brazo derecho 4 cuatros y brazo
izquierdo bandera de México con 5 cuadros, nos pueden confirmar a que se
refiere con cuatros y cuadros?

Respuesta: Error de captura de la espemﬁcamon son cuadros (brazo derecho 5

cuadros.

cuadros llevara: brazo derecho 5 cuadros con impresion de tinta o vinil
,-fotolumlnlscente en color amarillo fosforecente medidas de los cuadros: 17.5
" debajo del hombro el 1ero. de 5.7 x 5.7 cm., después el 2do.de 4.7 x 4.7 cm.,

_Qdespues el 3ro. de 4 x 4 cm., después el 4to. de 319X 31 5 cm. y el 5to. de 2.5 x 2. 5
cm. ; !
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Brazo izquierdo 5 bandera de México y 5 cuadros: 12.5 cm debajo del hombro la

Tlajﬂrmﬁ(?de México medidal1 cm. de ancho x 5.3 cm de alto después los cuadros

da: el 1ero. de 5.7 x 5.7 cm., después el 2do.de 4.7 x 4.7 cm., después el
3ro. de 4 x 4 cm., después el 4t0de 3.5 x 3.5 cm. y el 5to. de 25x 2.5 cm. la
, separacion de los cuadros entre uno y otro sera de 1.5 cm. nota: favor de solicitar
muestra de la playera en |la Direccion General de Proteccion Civil Y Bomberos

9. Para la partida 4 “Camisola tipo asalto”, mencionan que lleva 2 bolsas
visibles, estas bolsas llevaran tapa? Y en caso de que lleven tapa cerraran por
medio de boton o velcro? Y en caso de que sea con botén este de que medida
sera?

Respuesta: S| LLEVAN TAPA Y CERRARAN POR MEDIO DE VELCRO

10. Para la partida 4 “Camisola tipo asalto”, mencionan que llevara cinta

reflejante, nos pueden confirmar la posicion exacta de la cinta reflejante?}

Respuesta: En la parte de la espalda el reflejante sera debajo del canesu del
escudo de chimali.

parte de las mangas: _

manga derecha a 15 centimetros debajo del hombro y debajo del escudo de
armas manga izquierda a 15 centimetros debajo del hombro y debajo del escudo
de bomberos.

nota: favor de solicitar muestra de la camisola en la direccion general de
proteccion civil y bomberos

11.  Para la partida 5 “Pantalon tipo Otan” la tela solicitada es 35% poliéster, 35
algodon? Y el color de la tela es color negro?

Respuesta: LA TELA RIPSTOP (65% POLIESTER Y 35%-ALGODON

12. Para la partida 6 “Cinturén”, mencionan en la descripciéon de las prenda
“Solicitar muestra”, esto se refiere a que podemos solicitar la muestra para ver el
modelo o0 a que debemos presentar muestra del cinturén?

Respuesta: Si pueden solicitar la muestra en la direccion general de proteccion
civil y bomberos.

13Para la partida 7 “Camisa”. Nos pueden confirmar de cuantas onzas es la
mezclilla? Y que proceso de lavado lleva? -

Respuesta: 100% algodon de 7 A 7.5 OZ.

Rl ™

QM Para la partida 7 “Camisa”: llevara bolsas? En caso de ser afirmativo nos

pueden confirmar cuantas y cual sera su terminado?



_ Respuesta: con bolsas que diga en bordado TLAJOMULCO Y JEFATURA DE
Tlajorﬁm IMIENTO INTERNO.

15. Para la partida 8 “Pantalon”. Nos pueden confirmar las onzas de la
Q =ssu00 Mmezclilla y que proceso de lavado lleva?

@) wetlajomulco gobimx

Respuesta 100% algodon de 7 A 7.5 OZ.

16. Para la partida 9 “Camisa y pantalon”: Nos pueden confirmar si el bordado
solicitado es uno solo o son 2 “ Tlajomulco y Jefatura de descentralizacion? Y cual
es la medida y posicion del mismo? -

Respuesta: 9 X 6 CM. UNO SOLO:

17. Nos pueden presentar muestras de las prendas licitadas para revisar algunos
puntos en los que tenemos dudas?

Respuesta: se exhiben muestras fisicas a la vista del solicitante para su
inspeccion

18. Nos pueden presentar muestras de las prenda licitadas para revisar algunos
puntos en los que tenemos dudas?

Respuesta: se exhiben muestras fisicas de los bienes a licitar para inspeccion del
concursante

19. Solicitamos nos puedan proporcionar la imagen, pantone y tamafo exacto -
de todos los bordados?

Respuesta se exhiben muestras fisicas e |magenes fotograficas para el
reconocimiento de los bordados -

Se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas prequntas, y/o
comentarios con respecto a las Bases de la Licitacion de Adquisicion para el
~ Municipio de Tlajomulco de Zufiga.
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